Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, instalação de

torres de transmissão de sinal Wi-fi na praça do Pasin, do programa Cidade Inteligente.

Câmara de Vereadores de
P ndamonhanaba

111 11 111 1 11 "III III 111
Protocolo Ge al n 5168/2020

Data: 14/09/2020 Horário: 11:38
LEG - REQ 2585/2020

Senhor Presidente,

APROVADO
1 .4 SE.f. D20

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Considerando que, as torres de wi-fi visa garantir conectividade para a população, que poderá

usar para se comunicar com serviços públicos, com a polícia, SAMU, fazer compras on-line

nesse período de pandemia, ter acesso à informações, notícias, itens didáticos escolares, enfim,

todos os serviços on-line existentes;

Considerando que, o referido serviço auxilia não apenas às famílias, mas também fortalece o

setor de turismo — que após a pandemia — também poderá utilizar este benefício.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

junto ao departamento competente, instalação de torres de transmissão de sinal Wi-fi na praça

do Pasin, do programa Cidade Inteligente.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1